

K/S Lauget

Ved Stranden 22, 5. th., 9000 Aalborg
CVR-nr. 74 69 00 17

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.18

Laurits Toft
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

Selskabet

K/S Lauget
Ved Stranden 22, 5. th.
9000 Aalborg
Telefon: 96 31 24 20
Telefax: 96 31 24 21
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 74 69 00 17
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Richard Byrdal
Solveig F. Byrdal
Kaj Rye
Laurits Toft

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord Bank A/S
Nordjyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Lauget.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 27. april 2018

Bestyrelsen

Richard Byrdal

Solveig F. Byrdal

Kaj Rye

Laurits Toft

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bortforpagtning af hotelejendommen - Radisson Blu Limfjord Hotel, Aalborg, Ved Stranden 14-16, Aalborg, samt udlejning af lokaler til Kasino Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 7.022.693 mod DKK 8.425.720 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 119.430.716.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forpagtningsindtægten fra Radisson Blu Limfjord Hotel, Aalborg har som forventet været lidt lavere end i 2016 på grund af omfattende moderniseringsarbejder med værelser, restaurant og receptionsområde. Indtægten er dog stadig på et tilfredsstillende niveau med baggrund i en høj belægningsprocent på hotellet.

Det foretagne moderniseringsarbejde af hotellet og kasinoet har udgjort t.DKK 15.540, hvoraf t.DKK 3.932 er udgiftsført i året.

Kursregulering af selskabets aktiebeholdning har medført en gevinst på t.DKK 3.015 i 2017, mod et tab på t.DKK 682 i 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet væsentlig usikkerhed til fastansættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til fastsættelse af afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastprocent på 7,0% og en nettoleje på t.DKK 11.415.

Forventet udvikling

Der er i det kommende år planlagt afholdt betydelige udgifter til renovering af hotelejendommen, herunder værelser og kasino, således at ejendommen fremstår som et moderne og tidssvarende internationalt hotel.

Der forventes stor konkurrence på hotelovernatninger i Aalborg de kommende år. Med den løbende modernisering af Radisson Blu Limfjord Hotel, Aalborg, fremtræder dette stadig som et førsteklases hotel, og det forventes at stå stærkt i konkurrencen indenfor hotelsektoren i Aalborg.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 DKK
	Bruttofortjeneste	10.307.496	10.911.578
1	Personaleomkostninger	-500.000	-500.000
	Resultat før af- og nedskrivninger	9.807.496	10.411.578
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.470	-438.948
	Resultat før dagsværdireguleringer	9.498.026	9.972.630
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	211.952	365.222
	Resultat af primær drift	9.709.978	10.337.852
	Andre driftsomkostninger	-3.831.944	-713.602
	Resultat før finansielle poster	5.878.034	9.624.250
	Finansielle indtægter	3.685.544	749.015
	Finansielle omkostninger	-2.540.885	-1.947.545
	Årets resultat	7.022.693	8.425.720
Forslag til resultatdisponering			
	Ekstraordinær udlodning i regnskabsåret	159.032	4.674.639
	Overført resultat	6.863.661	3.751.081
	I alt	7.022.693	8.425.720

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	165.000.000	157.500.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.637.291	1.426.932
2	Materielle anlægsaktiver i alt	170.637.291	158.926.932
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	712.584
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	712.584
	Anlægsaktiver i alt	170.637.291	159.639.516
	Andre tilgodehavender	2.189.865	2.874.787
	Tilgodehavender i alt	2.189.865	2.874.787
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.244.754	19.205.712
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	17.244.754	19.205.712
	Likvide beholdninger	21.891.815	5.693.183
	Omsætningsaktiver i alt	41.326.434	27.773.682
	Aktiver i alt	211.963.725	187.413.198

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	21.000.000	21.000.000
	Ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	0	712.584
	Overført resultat	98.430.716	90.854.471
	Egenkapital i alt	119.430.716	112.567.055
3	Gæld til realkreditinstitutter	78.376.512	66.275.036
3	Deposita	121.872	121.872
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	78.498.384	66.396.908
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.622.680	3.969.772
	Anden gæld	9.411.945	4.479.463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.034.625	8.449.235
	Gældsforpligtelser i alt	92.533.009	74.846.143
	Passiver i alt	211.963.725	187.413.198
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	21.000.000	712.584	87.103.390
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-4.674.639
Forslag til resultatdisponering	0	0	8.425.720
Saldo pr. 31.12.16	21.000.000	712.584	90.854.471
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	21.000.000	712.584	90.854.471
Indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	-712.584	712.584
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-159.032
Forslag til resultatdisponering	0	0	7.022.693
Saldo pr. 31.12.17	21.000.000	0	98.430.716

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	500.000	500.000
I alt	500.000	500.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
Vederlag til ledelsen: Vederlag til bestyrelse	500.000	500.000

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	93.901.061	18.959.067
Tilgang i året	7.288.048	4.519.829
Kostpris pr. 31.12.17	101.189.109	23.478.896
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-17.532.135
Afskrivninger i året	0	-309.470
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	0	-17.841.605
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17	63.598.939	0
Dagsværdireguleringer i året	211.952	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	63.810.891	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	165.000.000	5.637.291

2. Materielle anlægsaktiver - fortsat -

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.DKK 11.415 og et afkastkrav på 7,0. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 12.840. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	4.622.680	60.501.899	82.999.192	70.244.808
Deposita	0	0	121.872	121.872
I alt	4.622.680	60.501.899	83.121.064	70.366.680

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 82.999 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 165.000.

Til sikkerhed for eget og Kasino Aalborg A/S pengeinstitutengagement med Nordjyske Bank er der stillet pant i aktier, regnskabsmæssig værdi DKK 5.708.407

5. Nærtstående parter

Tilgodehavender hos medlemmer af bestyrelsen var primo DKK 424.157. Tilgodehavendet vedrører ikke indbetalt selskabskapital. Beløbet er indbetalt i regnskabsåret.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0

Investeringsejendomme afskrives ikke.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringssejendomme

Investeringssejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringssejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringssejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.